PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO E
ENFERMAGEM UPE/UEPB

CURSO MESTRADO E DOUTORADO EM ENFERMAGEM
CURSO COM PARECER HOMOLOGADO

(Despacho do Ministro, publicado no D.O.U. de 19/06/2009, Seção 1, pág 24;
Portaria nº 590, publicada na D.O.U de 19/06/2009, Seção 1, Pág 23)

CURSO DE DOUTORADO - EDITAL DE SELEÇÃO 2022

ERRATA

A Coordenação do Programa Associado de Pós Graduação em Enfermagem
UPE/UEPB

RESOLVE:

Atualizar as informações sobre calendário do processo seletivo para o Curso

de Doutorado 2022 do Programa Associado de Pós Graduação em Enfermagem

UPE/UEPB.

Onde se lê:

7. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA

PERÍODO

Período de inscrição  03/11/21 até 23h59m do dia
21/11/21

Divulgação das inscrições homologadas* 23/11/21

Avaliação dos projetos (etapa eliminatória)*  29/11/21 a 30/11/21

Divulgação dos resultados da avaliação dos
projetos

01/12/21

Apresentação e arguição do projeto de
pesquisa (etapa classificatória)

07/12/21 - 8h às 12h e 14h
às 20h, conforme
distribuição da comissão.

Análise do Currículo (etapa classificatória)  09/12/21

Divulgação do resultado do processo seletivo *  10/12/21

Divulgação final do processo seletivo  16/12/21

PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO E
ENFERMAGEM UPE/UEPB

CURSO MESTRADO E DOUTORADO EM ENFERMAGEM
CURSO COM PARECER HOMOLOGADO

(Despacho do Ministro, publicado no D.O.U. de 19/06/2009, Seção 1, pág 24;
Portaria nº 590, publicada na D.O.U de 19/06/2009, Seção 1, Pág 23)

Leia-se:

7. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA

PERÍODO

Período de inscrição  03/11/21 até 23h59m do dia
21/11/21

Divulgação das inscrições homologadas* 23/11/21

Avaliação dos projetos (etapa eliminatória)*  29/11/21 a 30/11/21

Divulgação dos resultados da avaliação dos
projetos

01/12/21

Apresentação e arguição do projeto de
pesquisa (etapa classificatória)

08/12/21 - 8h às 12h e 14h
às 20h, conforme
distribuição da comissão.

Análise do Currículo (etapa classificatória)  09/12/21

Divulgação do resultado do processo seletivo *  10/12/21

Divulgação final do processo seletivo  16/12/21

Atenciosamente,

Isabel Cristina Ramos Vieira Santos

Coordenadora do Programa Associado de Pós-graduação em

Enfermagem UPE/UEPB